

# Honeycomb Cellpack A/S

Skelvej 1, 8881 Thorsø  
CVR-nr. / CVR no. 25 85 91 54

## Årsrapport for 2020 Annual report for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 10.02.21

Preben Larsen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 27

---

---

**Selskabet**

**The company**

---

Honeycomb Cellpack A/S

Binavn / Secondary firm name: Møllecell A/S, Honeycomb A/S, Cøllepap A/S, Cøllefyld A/S, Cellpack A/S

Skelvej 1

8881 Thorsø

Telefon / Tel.: 70 27 14 00

Telefax / Fax: 70 27 14 01

Hjemmeside / Website: [www.honeycomb-cellpack.com](http://www.honeycomb-cellpack.com)

Hjemsted / Registered office: Favrskov

CVR-nr. / CVR no.: 25 85 91 54

Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

**Executive Board**

---

Thomas Jørgen Bladt

---

**Bestyrelse**

**Board of Directors**

---

Preben Larsen

Thomas Jørgen Bladt

Svend Kristian Jensen

---

**Revision**

**Auditors**

---

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Honeycomb Cellpack A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.20 - 31.12.20 for Honeycomb Cellpack A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.20 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Thorsø, den 10. februar 2021  
Thorsø, February 10, 2021

**Direktionen**  
Executive Board

Thomas Jørgen Bladt

**Bestyrelsen**  
Board of Directors

Preben Larsen  
Formand / Chairman

Thomas Jørgen Bladt

Svend Kristian Jensen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at udvikle og producere stødabsorberende og fikserende emballage baseret på papirhoneycomb (bicellestruktur)

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 3.553.433 mod DKK 1.398.019 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 11.179.758.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering at 2020 igen indebar en tilfredsstillende vækst i de ønskede segmenter i markedet. Virksomhedens strategiske fokus er fortsat på udvikling og produktion af emballage i papir honeycomb, hvor der arbejdes med kundetilpassede løsninger og hvor virksomhedens produkter differentierer sig ved høj kvalitet, kompleksitet og leveringssikkerhed.

Det vurderes at virksomheden stadig har en stærk position i markedet, på baggrund af et højt tekniske niveau kombineret med stærk kvalitetsstyring. Virksomheden er ISO 9001 og FSC certificeret og efterlever yderligere også andre høje krav fra en række store internationale kunder.

Den globale pandemi med Covid-19, har kun i mindre omfang påvirket virksomheden.

Der er igen i 2020 investeret i optimering af produktion og sikring af stabilitet og

**Primary activities**

The company's activities consist of the development and manufacture of impact-absorbing and product-securing packaging, which is based on a honeycomb cell structure, and other packaging solutions.

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.20 - 31.12.20 shows a profit/loss of DKK 3,553,433 against DKK 1,398,019 for the period 01.01.19 - 31.12.19. The balance sheet shows equity of DKK 11,179,758.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

The management finds that 2020 again entailed a satisfying growth in the desired target groups. The company's strategic focus remains with the development and production of packaging in paper honeycomb, working with specially adapted solutions for the individual customer, and the company differentiate products with high quality, complexity and delivery reliability.

The management also finds that the company has a strong position in the market, based on a high technical level combined with high quality management. The company is ISO 9001 and FSC certified and also complies with other high requirements from a number of large international customers .

The global pandemic with Covid-19 has only to a lesser extent affected the company.

In 2020, investments have again been made in optimizing the production and ensuring stability

leveringssikkerhed, ligesom de fysiske rammer for virksomheden er udvidet med knap 1.000 m<sup>2</sup> yderligere opvarmet nybygget lager med tilhørende portsluser.

Ledelsen vurderer at de kommende år generelt vil bringe øget aktivitet, bl.a. på baggrund af det øgede fo-kus på FN's 17 verdensmål og den globale interesse for bæredygtighed. Over en årrække forventer ledelsen at virksomhedens produktionskapacitet og bygninger yderligere udvides.

Året 2021 vil således indebære øget aktivitet og indtjening.

and delivery security, just as the physical framework for the company has been expanded with nearly 1,000 m<sup>2</sup> of further heated newly built warehouse with associated loading docks.

The management expects that the coming year will bring increased level of activity. on basis of the increased focus on the UN's 17 global goals and the global interest in sustainability. Over a number of years, the management expect that the company's production capacity and buildings will be further expanded.

The year 2021 will thus entail increased level of activity and earnings.

## Resultatopgørelse

### Income statement

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b> Gross profit	<b>15.939.491</b>	<b>13.124.826</b>
1	Personaleomkostninger Staff costs	-8.923.582	-8.891.022
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	<b>7.015.909</b>	<b>4.233.804</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-1.847.777	-1.668.328
	<b>Resultat før finansielle poster</b> Profit before net financials	<b>5.168.132</b>	<b>2.565.476</b>
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-608.319	-764.516
	<b>Resultat før skat</b> Profit before tax	<b>4.559.813</b>	<b>1.800.960</b>
	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-1.006.380	-402.941
	<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>3.553.433</b>	<b>1.398.019</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b> Proposed appropriation account		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	1.750.000	550.000
	Overført resultat Retained earnings	1.803.433	848.019
	<b>I alt</b> Total	<b>3.553.433</b>	<b>1.398.019</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
<b>ASSETS</b>		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger Land and buildings	20.238.066	16.140.631
	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	6.192.909	6.781.982
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	23.200	509.945
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total property, plant and equipment</b>	<b>26.454.175</b>	<b>23.432.558</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>26.454.175</b>	<b>23.432.558</b>
	Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	1.598.590	1.593.677
	Varer under fremstilling Work in progress	3.381	0
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	540.092	661.608
	<b>Varebeholdninger i alt</b> <b>Total inventories</b>	<b>2.142.063</b>	<b>2.255.285</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	1.799.115	1.839.944
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	25.000	0
	Andre tilgodehavender Other receivables	8.850	71.305
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	307.568	335.641
	<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>2.140.533</b>	<b>2.246.890</b>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>3.418.619</b>	<b>2.006.824</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>7.701.215</b>	<b>6.508.999</b>
	<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>34.155.390</b>	<b>29.941.557</b>

Note	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
<b>PASSIVER</b>		
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
Selskabskapital Share capital	3.500.000	3.500.000
Overført resultat Retained earnings	5.929.758	4.126.325
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	1.750.000	550.000
<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>11.179.758</b>	<b>8.176.325</b>
Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	2.546.525	2.233.564
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Total provisions</b>	<b>2.546.525</b>	<b>2.233.564</b>
2 Ansvarlig lånekapital Subordinate loan capital	4.000.000	4.500.000
2 Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	6.130.328	6.457.655
2 Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	3.582.932	4.151.840
2 Anden gæld Other payables	765.893	116.118
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total long-term payables</b>	<b>14.479.153</b>	<b>15.225.613</b>
2 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	1.369.709	1.314.806
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	1.971.514	1.138.402
Selskabsskat Income taxes	693.419	0
Anden gæld Other payables	1.915.312	1.852.847
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>5.949.954</b>	<b>4.306.055</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>20.429.107</b>	<b>19.531.668</b>
<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>34.155.390</b>	<b>29.941.557</b>
3 Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regn- skabsåret Proposed dividend for the financial year
<b>Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19</b>			
Statement of changes in equity for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19 Balance as at 01.01.19	3.500.000	3.278.306	350.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-350.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	848.019	550.000
<b>Saldo pr. 31.12.19</b> Balance as at 31.12.19	<b>3.500.000</b>	<b>4.126.325</b>	<b>550.000</b>
<b>Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20</b>			
Statement of changes in equity for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20 Balance as at 01.01.20	3.500.000	4.126.325	550.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-550.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	1.803.433	1.750.000
<b>Saldo pr. 31.12.20</b> Balance as at 31.12.20	<b>3.500.000</b>	<b>5.929.758</b>	<b>1.750.000</b>

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger Wages and salaries	8.022.108	8.010.995
Pensioner Pensions	622.117	572.392
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	172.145	204.141
Andre personaleomkostninger Other staff costs	107.212	103.494
I alt Total	8.923.582	8.891.022
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	19	19

## 2. Langfristede gældsforpligtelser

### Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.12.20 Total payables at 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19 Total payables at 31.12.19
	Ansvarlig lånekapital Subordinate loan capital	500.000	2.000.000	4.500.000
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	328.709	4.823.686	6.459.037	6.784.461
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	541.000	1.494.000	4.123.932	4.639.840
Anden gæld Other payables	0	0	765.893	116.118
I alt Total	1.369.709	8.317.686	15.848.862	16.540.419

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 2,5% p.a. og afdrages årligt med 500.000 kr. frem til 31.12.30

The full amount of the subordinate loan capital ranks after the company's existing creditors. The subordinate loan capital carries interest at a rate of 2.5% p.a. and is repaid annually by DKK 500.000 until 31.12.30



### 3. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

#### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

#### *Other contingent liabilities*

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and is liable for income taxes on a pro rata basis for the jointly taxed companies. The maximum liability totals an amount corresponding to the share of the capital in the company which is owned directly or indirectly by the ultimate parent. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security

Til sikkerhed for engagement med realkreditinstitutter er der givet ejerpant på t.DKK 6.900 i grunde og bygninger, 1. prioritet.

As security for exposure with credit institutions, a mortgage of DKK 6,900k for the land and buildings has been provided, 1st priority.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og kreditinstitutter i øvrigt, er der stillet følgende sikkerheder:

As security for exposure with credit institutions, the following securities have been provided:

- Virksomhedspant på t.DKK 7.000 omfattende tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, produktionsanlæg og maskiner samt varebeholdninger.
- Ejerpant på t.DKK 5.450 med sikkerhed i grund og bygninger, 2. prioritet.
- Løsørepan på t.DKK 3.825 med sikkerhed i maskiner og inventar.
- Transport på t.DKK på 626 med sikkerhed i garanti.
- Floating charge of DKK 7,000k covering receivables from sales of good an services, production plant and machinery and inventory.
- Mortgage of DKK 5,450k with security in land and buildings, 2nd priority.
- Chattel mortgage of DKK 3,825k with security in machinery and inventory.
- Transport of DKK 626k with security in gurantee.

Til sikkerhed for kreditor er der stillet bankgarantdi på t. DKK 1.390.

As security for creditor, a bank guarantee of DKK 1,390 has been provided.

## 5. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regn-

**CURRENCY**

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

**INCOME STATEMENT****Gross profit**

Gross profit comprises revenue, other operating income and raw materials and consumables and other external expenses.

**Revenue**

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the

**5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**  
**Accounting policies - continued -**

skabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

**Other operating income**

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

**Costs of raw materials and consumables**

Costs of raw materials and consumables comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

Write-downs of inventories of raw materials and consumables are also recognised under raw materials and consumables to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Other external expenses**

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	6.882
Produktionsanlæg og maski- ner	5-15	2.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15	20

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Staff costs**

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

**Depreciation and impairment losses**

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value DKK
Buildings	50	6.882
Plant and machinery	5-15	2.000
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-15	20

Land is not depreciated.

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

**Other net financials**

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Amortisation of capital losses and borrowing costs relating to financial liabilities is recognised on an ongoing basis as financial expenses.

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

**BALANCE SHEET****Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise land and buildings, plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

The total cost of an asset is decomposed into separate components that are depreciated separately if the useful lives of the individual components vary.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

**Impairment losses on fixed assets**

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi

assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

**Inventories**

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value,



**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige

less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Cash**

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

**Equity**

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Payables**

With subordinate loan capital, the creditor has subordinated its claim to those of all other creditors of the company.

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.